
Rio Grande do Sul , 20 de Agosto de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3132 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             17 

Amplia carga horária de Professor. 

  

JURANDIR DA SILVA, Prefeito de Coronel Bicaco, Estado do Rio 

Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, atendendo 

necessidade da escola e a luz do Art. 26 da Lei Municipal 1538/2002 e 

memorando da SMEC nº 072/2021, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º – Ampliar carga horária, das servidoras ocupantes do cargo de 

Professor, lotadas na Secretaria Municipal de Educação, para atuarem 

nas Escolas conforme segue: 

  
ILOETES DA SILVA E.M.E.F João Rodrigues de Almeida 20 h semanais 

Maria gaudina belon ribeiro E.M.E.F Francisco Manoel Diniz 20 h semanais 

marlene de oliveira E.M.E.F Cristóvão Colombo 20 h semanais 

michele belon r. sartori E.M.E.F Esquina Aparecida 20 h semanais 

sônia fátima de moura E.M.E.F Pedro Ferreira Bueno 20 h semanais 

  

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará 

em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 09 de 

agosto de 2021. 

  

GABINETE DO PREFEITO DE CORONEL BICACO (RS), 

AOS 19 DIAS DO MÊS DE AGOSTO DE 2021. 
  

JURANDIR DA SILVA 
Prefeito 

, 

  

Registre-se e Publique-se 
  

ADRIANA DA SILVA BENITES 

Secretário de Administração 

Publicado por: 
Adriana da Silva Benites 

Código Identificador:6F97A415 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIPORÃ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2021 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 012/2021 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DE 

CIÊNCIAS 
  

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito de Cotiporã, no uso de suas 

atribuições legais, torna pública a realização do Processo Seletivo 

Simplificado 012/2021, na contratação temporária de excepcional 

interesse público para a função de Professor de Ciências (20h), carga 

horária semanal. As inscrições serão recebidas no período de 23 a 27 

de agosto de 2021, das 7h30min às 11h30min e das 13h30min às 

16h30min, junto a Secretaria Municipal de Educação, sita a Rua 

Silveira Martins, nº 163 – Centro Administrativo Municipal. 

Informações pelo telefone (54) 3446-2800 e/ou no site 

www.cotipora.rs.gov.br. 

  
COTIPORÃ, 19 de agosto de 2021.  

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:44844B71 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021 

 

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2021 

PREFERENCIAL ÀS BENEFICIÁRIAS DA LC Nº 123/2006, DE 

14/12/2006 

REGISTRO DE PREÇOS UNITÁRIO DE EQUIPAMENTOS, 

PERIFERICOS, SUPRIMENTOS E MATERIAIS DE 

INFORMÁTICA 
  

IVELTON MATEUS ZARDO, Prefeito Municipal de Cotiporã, no 

uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 

8.666, de 21/06/93, Lei Federal nº 10.520, de 17/7/2002, e legislação 

regulamentar subsequente, que institui a MODALIDADE PREGÃO, e 

Decreto Executivo nº 3.800, de 24/08/2020, torna público, para 

conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0010/2021, do tipo menor preços, modo 

de disputa aberto, que objetiva o fornecimento de computador para o 

Setor de Engenharia, junto a Secretaria Municipal de Obras, Transito 

e Saneamento, através de Pregoeiro e Equipe de Apoio designados 

pela Portaria 10.104/21, de 04/01/2021, utilizando-se de recursos de 

Tecnologia da Informação – Internet. A sessão se realizará conforme a 

seguir: 

- Data de Abertura das Propostas: 02/09/2021 às 08h00min. 

- Data da Sessão de Disputa do Pregão: 02/09/2021 às 09h00min. 

- Referência de tempo: horário de Brasília (DF). 

- A sessão pública será realizada no site 

www.pregaobanrisul.com.br 
Maiores informações pelos telefones (054) 34462825 / 34462830 / 

34462800 ou pelo endereço eletrônico: pregao@cotipora.rs.gov.br. O 

Edital, na íntegra, encontra-se a disposição dos interessados nos sites: 

www.cotipora.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br 

  

COTIPORÃ, 20 de agosto de 2021 

  

IVELTON MATEUS ZARDO 
Prefeito de Cotiporã 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:8B94629D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 129, DE 20 DE AGOSTO DE 

2021 

 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 129, DE 20 

DE AGOSTO DE 2021 
CONTRATANTE: Município de Cotiporã 

CONTRATADA: MEDENF IVOTI SERVIÇOS MÉDICOS E DE 

ENFERMAGEM LTDA-EPP 

CNPJ Nº 29.843.841/0001-42 

OBJETO: o presente Contrato tem como objeto a contratação 

empresa especializada para a prestação de serviços médicos de Clínico 

Geral com especialização em PSIQUIATRIA a ser executado por 

profissional médico devidamente habilitado, para atendimento junto a 

Unidade Básica de Saúde. 

VINCULAÇÃO: Pregão Presencial nº 018/2021 

PRAZO/VIGÊNCIA: 12 meses a contar de 01 de setembro de 2021 

VALOR: R$254,50(duzentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta 

centavos) por hora, totalizando o valor total anual de até R$ 

122.160,00 cento e vinte e dois cento e sessenta reais). 

  

Cotiporã, 20 de agosto de 2021 

  

JOANA INÊS CITOLIN 
Sec. Municipal de Administração 

Publicado por: 
Letícia Frizon 

Código Identificador:980B230D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DISPENSA N° 13/2021 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COXILHA/RS 


